CÂMARA MUNICIPAL DE JARDIM ALEGRE
Rua Getúlio Vargas, n° 100, Jardim Alegre/PR. CEP: 86860-000 Fone: (43) 3475-2590

CNPJ: 77.774.628/0001-79 	E-mail: cmja®cmjardimalegre.pr.gov.br

EXMO. SENHOR.
JOSÉ CARLOS BARBOSA
DD. Presidente da Câmara
Jardim Alegre/PR

INDICAÇÃO N°. 181/2024

Solicitando a realização de um arrastão de

limpeza em todo município.

Senhor Presidente, apresentamos à Vossa Excelência, nos termos do art. 99

do Regimento Interno, a presente Indicação, para que, após tramitado no Plenário

desta Casa, seja encaminhada ao Senhor Prefeito, que tome as devidas providências

junto ao setor competente, a realização de um arrastão de limpeza em todo município.

Justificativa: Essa solicitação visa minimizar os problemas ocasionados pelas

chuvas, que frequentemente resultam no acúmulo de água em diversos pontos,

favorecendo a proliferação do mosquito Aedes aegypti, vetor da dengue, Zika e

Chikungunya.

Acreditamos na boa acolhida de Vossa Excelência a esta nossa justa e

necessária indicação, aguardamos deferimento.

Jardim Alegre, 17 de outubro de 2024.

,QiàletA5--, g oX
WESLLEY MADERSON BORTOTTI

Vereador

P 	s Júnior
SecretMo Geral

	00000001